nem admodūm consimilē illi, quē olim oblata fuit patriarchæ Jacob. A lecto enim suo Gene. 28. vīla illi est scala ad celum vsq; se porrige, per quam angelī descendēt & ascende- rent: quod nos sic possimus interpretari, non defuturos huic loco, qui ad subleuandos proximos cum Martha pia commiseratione descendant, & cum Maria ad contemplan- dam diuinā maiestatis celsitudinem ascendant. Indē vir Dei euigilans, & prudenter intellēgens quāe viderat, ad construendum hoc monasterium animum adiecit.

Cumq; illud iam exadūcitatū esset, virū idoneum ardenti desiderio expetebat, qui ei p̄cesset, & fratres illi Christo seruituros doceret ascēdere de virtute in virtutē, do- nēc videret Deū deorum in Sion. Non est aut̄ quisquam illi vīsus magis idoneus beato Ermenoldo, qui huius cœnobij nouitiam ruditatem, intellectu etiamnū cæutiētem & affectu torpētem, sanctitate vitæ accenderet, exemplorumq; & doctrinæ splendori- bus illustraret. Misit igitur literas tum ad Abbatē Hirsaugensem, tum ad ipsum Erme- noldum, & quod voluit, ab vtroq; impetravit. Itaq; missus est hoc beatus Ermenoldus, S. Ermenoldus  
prīmus huius cœnobij Abbas, & ad eius introitū benedixit nobis Dominus, multis cūm dūs p̄fici-  
eo fratribus pariter huc se conferentibus. Cura aut̄ regiminis suscepta, studiū scipsum tur monas-  
terio Brū.  
feiningensi.

omnibus exemplū exhibere, nē alios docēs, ipse reprobus inueniretur. Valdē ei familiā re- fuit, vigilijs, precibus & ieiunijs incūbere, verbū Dei predicare, regnū Dei & iustitiā eius feruenter inquirere, temporariā gloriā fugere, expetere sempiternā. Qua aut̄ animi cōstantia fuerit in cōtemēndis mūdi huius fauoribus, id quod dicturi sumus, declarabit.

Henricus Imperator ob culpas suas à Romano Pōtifice anathemate plexus aliquan- do fuit. Interim tamen non infimi Ecclesiæ proceres & quidam alij ob Imperatoriā dignitatem, solitam ei p̄fabant reuerentiam. Porr̄ is honoris & amoris causa, quo non mediocri prosequebatur S. Othonem Episcopum fundatorem nostrum, cum co- dem venit ad nouellam eius plantationē inuisendam, multa nobilium & magnatū tur- ba vallatus. Putabant omnes S. Ermenoldum Abbatē loci, tum ob Imperatoriā celitu- dinis maiestatē, tum ob B. Othonis reuerentiā, obuiām ei processurū cum fratrū colle- gio, cum canticis & hymnis, campanarumq; clangoribus, cum vexillis & sacris reliquijs. At ille multūm diuersus ab eis, qui consūunt puluillos sub omni cubitu manūs, & pecca- Ezech. 13.

Vide vt se  
gescerit ers-  
ga Henricū  
Imperato-  
rem exco-  
municatū,